РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
5 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

18.06.2018                                    ст. Исправная                                            № 71

О внесении изменений в решение Совета  Исправненского сельского поселения от 21.12.2017  № 61 «О  бюджете Исправненского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»

       В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  с заключенным дополнительным соглашением № 91610415-1-2018-001/1 к Соглашению от 10.05.2018 № 91610415-1-2018-001 о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики бюджету муниципального образования,  Совет Исправненского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. На основании пункта  22 решения Совета Исправненского сельского поселения от 21.12.2017  № 61 «О  бюджете Исправненского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы», остатки средств бюджета сельского поселения по состоянию  на 1 января 2018 года на счете в Управлении федерального казначейства по Карачаево-Черкесской Республике, образовавшиеся в связи с неполным использованием объемов финансирования,  в сумме 20960 (двадцать  тысяч девятьсот шестьдесят) рублей направить по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации Российской Федерации» (приложение 1).
2. Внести изменения в строку 16 приложения № 1 «Объем поступлений доходов бюджета Исправненского сельского поселения  по  основным источникам на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» и  изложить в новой редакции (приложение 2)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов
	Сумма на 2018 год
	Сумма на 2019 год
	Сумма на 2020 год

	20225467100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры

3. Приложение № 3 «Перечень главных  администраторов доходов  бюджета Исправненского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» дополнить строкой и  изложить в новой редакции (приложение 3)

	Код администратора доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора

	301
	2 02 25467 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры

4. [bookmark: _GoBack]В строке 39 графе 5 приложения №  5 «Ведомственная структура расходов бюджета Исправненского сельского поселения на  2018 год и плановый период 2019-2020 годы»  код ЦСР «08002S5190» заменить на «0800229300»/

5. В строке 41 графе 5 приложения №  5 «Ведомственная структура расходов бюджета Исправненского сельского поселения на  2018 год и плановый период 2019-2020 годы»  код ЦСР «12206R4670» заменить на «08002L4670»

6. Начальнику отдела учета и отчетности Шевченко Т. Н. внести изменения в бюджетную роспись.

7. Данное решение довести до сведения финансового управления.

8. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального  опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  Исправненского
сельского поселения                                                              В. П. Левченко

Приложение 1
к решению Совета
Исправненского сельского
 поселения
от 18.06.2018 № 71

Направление остатков средств бюджета сельского поселения  на 1 января 2018 года образовавшихся в связи с неполным использованием объемов финансирования

	Наименование
	Код главы
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР
	КЭК
	Сумма (руб.)

	Культура и кинематография
	301
	08

	20960,0

	Культура
	301
	08
	01

	20960,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	301
	08
	01
	91 0 16 29300

	20960,0

	Направление расходов связанное с обеспечением мероприятий
	301
	08
	01
	91 0 16 29300
	244
	310
	20960,0

	Всего

	20960,0

Приложение 2
к решению Совета
Исправненского сельского
 поселения
от 18.06.2018 № 71

Объем поступлений доходов  бюджета Исправненского сельского поселения по  основным источникам на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

                                                                                                                              (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов
	Сумма на 2018 год
	Сумма на 2019 год
	Сумма на 2020 год

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3686,7
	3272,8
	2990,9

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	585,0
	585,0
	585,0

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	585,0
	585,0
	585,0

	10500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	7,0
	7,0
	7,0

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,0
	7,0
	7,0

	10600000000000000
	Налоги на имущество физических лиц
	3094,7
	2680,8
	2398,9

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	931,6
	775,4
	619,2

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	70,0
	70,0
	70,0

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2093,1
	1835,4
	1709,7

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10334,7
	6086,6
	6091,7

	20210000000000151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5674,9
	5942,9
	5942,9

	20215001100000151
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	5674,9
	5942,9
	5942,9

	20230000000000151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	142,2
	143,7
	148,8

	20235118100000151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

142,2

143,7

148,8

	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3762,7

	20225467100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры
	741,5

	20249999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	13,4

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	13,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14021,4
	9359,4
	9082,6

Приложение  № 3
 к решению Совета
                                                                                 Исправненскогоо сельского
                                                                                                             поселения
от 18.06.2018  № 71

Перечень главных  администраторов доходов  бюджета Исправненского
сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

	Код администратора доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора

	1
	2
	3

	Управление Федеральной налоговой службы России
 по Карачаево-Черкесской Республике

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	Администрация Исправненского
 сельского поселения

	301
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	301
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	301
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	301
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	301
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	301
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	301
	2 02 20041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	301
	2 02 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	301
	2 02 25467 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры

	301
	2 02 25519 10 0000151
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	301
	2 02 25558 10 0000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

	301
	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	301

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	301

	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	301
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	301
	2 02 45146 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	         301
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	         301
	2 02 90024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	301
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	301
	2 19 25018 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов сельских поселений

	301
	2 19 45146 10 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки из бюджетов сельских поселений

	301
	2 19 45160 10 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений

	301
	2 19 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений